
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2012-07-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2007, Nr. 84-3414, i. k. 1072330ISAK003D-352 

 

Nauja redakcija nuo 2011-06-24: 

Nr. 3D-505, 2011-06-17, Žin. 2011, Nr. 76-3689 (2011-06-23), i. k. 1112330ISAK003D-505 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL PAPILDOMŲ NACIONALINIŲ TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ UŽ BULIUS MOKĖJIMO 

 

2007 m. liepos 23 d. Nr. 3D-352 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo 

(Žin., 2002, Nr. 72-3009; 2008, Nr. 81-3174) 6 ir 7 straipsniu, 

t v i r t i n u  Specialiųjų išmokų už bulius mokėjimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRĖ, 

PAVADUOJANTI ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĄ ROMA ŽAKAITIENĖ 

 

SUDERINTA  SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  Lietuvos savivaldybių asociacijos 

2007-07-16 raštu Nr. ((1.16-0203)- 2007-07-16 raštu Nr. (18)-SD-545 

5K-0722600)-6K-0708028 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F686C933C2F8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DAD0043818A9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80CA64E588A1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8B8ACD8B99A1


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2007 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. 3D-352 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2011 m. birželio 17 d. įsakymo Nr. 3D-505 

redakcija) 

 

SPECIALIŲJŲ IŠMOKŲ UŽ BULIUS MOKĖJIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Specialiųjų išmokų už bulius mokėjimo taisyklės (toliau – taisyklės) parengtos atsižvelgus į 

2009 m. sausio 19 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 73/2009, nustatančio bendrąsias tiesioginės 

paramos schemų ūkininkams pagal bendrą žemės ūkio politiką taisykles ir nustatančio tam tikras 

paramos schemas ūkininkams, iš dalies keičiančio reglamentus (EB) Nr. 1290/2005, (EB) Nr. 

247/2006, (EB) Nr. 378/2007 ir panaikinančio reglamentą (EB) Nr. 1782/2003 (OL 2009 L 30, p. 

16), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. rugpjūčio 5 d. Komisijos įgyvendinimo 

reglamentu (ES) Nr. 785/2011 (OL 2011 L 203, p. 10), 2009 m. spalio 29 d. Komisijos reglamento 

(EB) Nr. 1121/2009, kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 73/2009 IV ir V 

antraštinėse dalyse numatytų paramos ūkininkams schemų taikymo taisyklės (OL 2009 L 316, p. 

27), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. gegužės 6 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

387/2010 (OL 2010 L 114, p. 1), Lietuvos žemės ūkio integruotos administravimo ir kontrolės 

sistemos įgyvendinimo tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. spalio 

3 d. įsakymu Nr. 399 (Žin., 2002, Nr. 98-4375), kitų nacionalinių ir Europos Sąjungos (toliau – ES) 

teisės aktų, nustatančių tiesioginės paramos žemės ūkio veiklos subjektams teikimo tvarką, 

nuostatas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 

 

2. Taisyklių tikslas – nustatyti susietųjų papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už bulius, 

kuriomis palaikomos galvijų laikytojų (toliau – laikytojas) pajamos ir kurios mokamos iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skyrimo reikalavimus ir jų administravimo tvarką. 

 

II. REIKALAVIMAI SPECIALIAJAI IŠMOKAI GAUTI 

 

3. Papildomos nacionalinės tiesioginės išmokos, t. y. specialiosios išmokos už bulius (toliau – 

specialiosios išmokos) skiriamos tik už Lietuvos Respublikos arba kitos ES šalies narės skerdyklose 

paskerstus (toliau – paskerstus) ar į trečiąsias šalis eksportuotus (toliau – eksportuotus) devynių ir 

daugiau mėnesių amžiaus bulius. 

4. Specialiosios išmokos laikytojams už paskerstus ar eksportuotus bulius gali būti 

pradedamos mokėti ne anksčiau nei Lietuvos Respublikos Vyriausybė priima sprendimą dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto įsipareigojimų mokėti atitinkamų metų papildomas 

nacionalines tiesiogines išmokas. 

5. Specialiosios išmokos kodai: 2007 m. – 0629, 2008 m. – 0636, 2009 m. – 0639, 2010 m. – 

0644, 2011 m. – 20028, 2012 m. – 20032. 

6. Specialiosios išmokos dydis ir galima specialiųjų išmokų mokėjimo einamiesiems metams 

pradžia nustatoma atskiru žemės ūkio ministro įsakymu po to, kai Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

priima sprendimą dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto įsipareigojimų mokėti atitinkamų 

metų papildomas nacionalines tiesiogines išmokas. 

7. Specialiąsias išmokas gali gauti tik savo vardu bulių užregistravęs laikytojas, jeigu: 

7.1. jis yra įregistruotas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre žemės ūkio 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.197E5B7092D0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D


2 

 

 

valdos (toliau – valda) valdytoju arba valdoje vykdomos jungtinės veiklos partneriu (toliau – 

partneris). Jau įregistruotoje valdoje partneris gali būti užregistruotas ir bulių išvežus iš laikymo 

vietos, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų ketvirčio, per kurį bulius buvo paskerstas ar 

eksportuotas, pabaigos; 

7.2. jo bulius buvo paskerstas ar eksportuotas einamaisiais metais; 

7.3. jo bulius buvo paskerstas ar eksportuotas ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo išvežimo iš 

laikymo vietos; 

7.4. bulių išlaikė ne mažiau kaip 2 mėnesius; 

7.5. savo bulių: 

7.5.1. pardavė skersti Lietuvos Respublikos ar kitos ES šalies narės skerdyklai; 

7.5.2. pardavė galvijų surinkimo centrui (parduodant bulių skersti kitos ES šalies narės 

skerdyklai) arba prekiautojui galvijais (parduodant bulių skersti Lietuvos Respublikos skerdyklai ar 

eksportuojant į trečiąją šalį), kuriems suteiktas veterinarinis patvirtinimas pagal Valstybinės 

veterinarinės kontrolės objektų, išskyrus maisto tvarkymą, veterinarinio patvirtinimo reikalavimus, 

patvirtintus Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. 

B1-146 (Žin., 2005, Nr. 31-1025; 2010, Nr. 27-1300), ir kurie pardavė bulių skersti Lietuvos 

Respublikos ar kitos ES šalies narės skerdyklai ar eksportavo į trečiąją šalį; 

7.5.3. pristatė skersti Lietuvos Respublikos ar kitos ES šalies narės skerdyklai ar eksportavo į 

trečiąją šalį, naudodamasis gyvūnų vežėjo, kuriam suteiktas veterinarinis patvirtinimas pagal 

Valstybinės veterinarinės kontrolės objektų, išskyrus maisto tvarkymą, veterinarinio patvirtinimo 

reikalavimus, patvirtintus Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. kovo 1 

d. įsakymu Nr. B1-146 (Žin., 2005, Nr. 31-1025; 2010, Nr. 27-1300), ar naudodamasis kitos ES 

šalies narės kompetentingos institucijos patvirtinto gyvūnų vežėjo paslaugomis; 

7.5.4. pats pristatė skersti į Lietuvos Respublikos ar kitos ES šalies narės skerdyklą 

grąžintiniais pagrindais; 

7.6. vykdė buliaus ženklinimo ir registravimo reikalavimus pagal Ūkinių gyvūnų registravimo 

ir ženklinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 

d. įsakymu Nr. 3D-234 (Žin., 2003, Nr. 60-2734; 2010, Nr. 6-267). 

 

III. INFORMACIJOS TEIKIMO IR APDOROJIMO TVARKA 

 

8. Laikytojas, norėdamas gauti jam priskirtą specialiąją išmoką, privalo: 

8.1. būti įregistruotos valdos valdytojas arba partneris, turėti savo vardu užregistruotus ir ne 

trumpesnį kaip 2 mėnesių laikotarpį išlaikytus bulius; 

8.2. valdoje pagal nustatytus reikalavimus laikyti suženklintus ir suregistruotus galvijus, 

tvarkyti ūkinių gyvūnų kaitos ir perkėlimo apskaitą ir pildyti Ūkinių gyvūnų registravimo ir 

ženklinimo taisyklių 1 priede pateiktą formą „Ūkinių gyvūnų apskaitos žurnalas“ (forma GAŽ-1) 

(toliau – žurnalas GAŽ-1) ir jį saugoti ne trumpiau kaip 3 metus po paskutinio įrašo; 

8.3. ne vėliau kaip per 7 darbo dienas, bulių išvežus iš jo laikymo vietos, registruoti duomenis 

ūkinių gyvūnų registro centrinėje duomenų bazėje (toliau – CDB) arba teritorinei valstybinei maisto 

ir veterinarijos tarnybai (toliau – teritorinė VMVT) pateikti teisingai užpildytą (įskaitant banko 

pavadinimą, kodą ir sąskaitą specialiosioms išmokoms pervesti) Ūkinių gyvūnų registravimo ir 

ženklinimo taisyklių 4 ar 5 prieduose pateiktą formą „Pranešimas apie ūkinių gyvūnų perkėlimą ir 

kaitą“ (GŽ-2 arba GŽ-2a forma) (toliau – GŽ-2 arba GŽ-2a forma); 

8.4. savo bulių pardavęs skersti kitos ES šalies narės skerdyklai, pateikti VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centrui (toliau – Centras) prašymą ir prie jo pridėti buliaus paskerdimo 

fakto įrodymo dokumentą, patvirtintą skerdyklos administracijos; 

8.5. leisti Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) 

valstybės tarnautojams ar darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai), 

valdoje atlikti iš anksto nepaskelbtą patikrą. Patikros metu laikytojas Agentūros darbuotojams turi 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4935D07C034C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4935D07C034C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DF2AF8BAEB59
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B541553E7C6


3 

 

 

pateikti ūkinių gyvūnų perkėlimo ir kaitos valdoje patvirtinimo dokumentus (žurnalą GAŽ-1, GŽ-2 

arba GŽ-2a formą, esant būtinybei – ir buliaus pirkimo–pardavimo dokumentą), leisti atlikti valdoje 

esančių galvijų tapatybės nustatymo kontrolę. Atlikęs patikrą Agentūros darbuotojas turi 

pasirašytinai supažindinti laikytoją su jos rezultatais; 

8.6. pateikti Centrui prašymą su reikalavimo pagrindimo dokumentais ar jų kopijomis šių 

taisyklių 20 punkte nurodyta tvarka, jei bent vieną iš 8.1 ar 8.3 punktuose minimų veiksmų atliko 

vėliau nei nustatyti terminai.  
Papildyta punktu: 

Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 

 

9. Jei Agentūros darbuotojas patikros laikytojo valdoje metu nustatė pažeidimų dėl šių 

taisyklių 8.2, 8.3, 8.5 punktų nevykdymo, specialiosios išmokos bus mažinamos šių taisyklių 26 

punkte nustatyta tvarka. Jei laikytojas Agentūros darbuotojui neleido atlikti patikros valdoje, 

specialiosios išmokos nebus išmokamos. 

10. Skerdykla, esanti Lietuvos Respublikos teritorijoje: 

10.1. registruoja duomenis apie visus atvežtus ir joje paskerstus galvijus, Ūkinių gyvūnų 

registravimo ir ženklinimo taisyklių 7 priede pateiktos formos „Pranešimas apie individualiai 

ženklintų gyvūnų skerdimą“ (forma GŽ-5) (toliau – GŽ-5 forma) duomenis suveda į Centro CDB; 

10.2. užtikrina, kad informacija apie paskerstus galvijus CDB būtų užregistruota per 3 darbo 

dienas nuo buliaus paskerdimo; 

10.3. ne trumpiau kaip 5 metus saugo visus dokumentus, susijusius su informacija apie bulius, 

jų laikytojus; 

10.4. privalo leisti Agentūros darbuotojams atlikti iš anksto neskelbtą patikrą, kurios metu 

tikrinami į CDB suvesti duomenys ir dokumentai, susiję su informacija apie bulių, jo laikytoją; 

10.5. buliaus laikytojui išduotą galvijo pasą ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio 5 dienos 

grąžina Centrui. 

11. Teritorinė VMVT: 

11.1. į trečiąją šalį eksportuojamų ar į kitos ES šalies narės skerdyklą išvežamų bulių siuntų 

vežėjams išduodamuose dokumentuose (veterinarijos sertifikatuose) nurodo kiekvieno 

eksportuojamo ar išvežamo buliaus galvijo paso numerį; 

11.2. tikrina, ar laikytojų pateiktose GŽ-2 arba GŽ-2a formose nurodyta visa informacija 

(įskaitant banko kodą ir atsiskaitomosios sąskaitos numerį), šiose formose nurodytą informaciją 

suveda į CDB, taiso klaidas; 

11.3. suveda iš skerdyklų, neturinčių kompiuterinės duomenų perdavimo ryšių įrangos, 

surinktų GŽ-5 formų duomenis į CDB, taiso klaidas; 

11.4. per prekybos kontrolės ir kvalifikuotos pagalbos sistemą (TRACES) iš ES pasienio 

kontrolės punkto gavusi patvirtinimą apie eksportuojamos į trečiąją šalį bulių siuntos ES sienos 

kirtimo faktą, į Centro parengtą interneto tinklalapį (Ūkinių gyvūnų eksporto duomenų įvedimo 

programa) suveda duomenis apie eksportuotus bulius (galvijų laikytojo asmens ar įmonės kodą, 

buliaus individualų numerį, valstybės, į kurią eksportuotas bulius, pavadinimą, ES sienos kirtimo 

datą, vidaus prekybos sertifikato numerį). Teritorinė VMVT suveda duomenis tik apie tuos bulius, 

kuriuos išvežė į trečiąsias šalis kitos ES šalies narės kompetentingos institucijos patvirtinti gyvūnų 

vežėjai. 

12. Prekiautojas galvijais, eksportavęs bulių ar gyvūnų vežėjas, išvežęs bulių į trečiąją šalį: 

12.1. per 3 darbo dienas užpildo GŽ-2 arba GŽ-2a formą (tik prekiautojas galvijais), kuria 

patvirtina buliaus eksporto ar išvežimo į trečiąją šalį įvykį; 

12.2. kartą per savaitę, bet ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio 5 dienos, į Centro parengtą 

interneto tinklalapį (Ūkinių gyvūnų eksporto duomenų įvedimo programa) suveda duomenis apie 

eksportuotus bulius (galvijų laikytojo asmens ar įmonės kodą, buliaus individualų numerį, 

valstybės, į kurią eksportuotas bulius, pavadinimą, ES sienos kirtimo datą, vidaus prekybos 

sertifikato numerį). Dėl duomenų įvedimo kompiuterinio ryšio priemonėmis kreipiamasi į Centro 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D


4 

 

 

Ūkinių gyvūnų registro skyrių (V. Kudirkos g. 18, LT-03105 Vilnius, tel.: (8 5) 264 8860, 266 

0623) dėl vartotojų slaptažodžių suteikimo prieiti prie CDB arba naudojamasi anksčiau suteiktais 

slaptažodžiais; 

12.3. ne trumpiau kaip 5 metus saugo buliaus eksporto įrodymo dokumentus (CMR važtaraštį 

su ES pasienio kontrolės punkto ir muitinės žymomis); 

12.4. eksportuoto buliaus laikytojui išduotą galvijo pasą ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio 

5 dienos grąžina Centrui; 

12.5. privalo leisti Agentūros darbuotojams atlikti iš anksto neskelbtą patikrą, kurios metu 

tikrinami į CDB suvesti duomenys ir kiti dokumentai, susiję su informacija apie bulių, jo laikytoją.  

13. Galvijų surinkimo centras, išvežęs bulių iš Lietuvos Respublikos į kitą ES šalį narę: 

13.1. privalo bulių paskersti ES šalies narės skerdykloje, kad laikytojas galėtų gauti jam 

priklausančią specialiąją išmoką. Jei galvijų siuntos vidaus prekybos sertifikate paskirties vieta 

buvo nurodyta ES šalies narės skerdykla, bet galvijų surinkimo centras buliaus nepaskerdė ES šalies 

narės skerdykloje, laikytojas turi teisę iš jo išsireikalauti prarastą specialiąją išmoką; 

13.2. per 3 darbo dienas užpildo GŽ-2 arba GŽ-2a formą, kuria patvirtina buliaus išvežimo į 

kitą ES šalį narę įvykį; 

13.3. kartą per savaitę, bet ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio 5 dienos, į Centro parengtą 

interneto tinklalapį (Ūkinių gyvūnų eksporto duomenų įvedimo programa) suveda informaciją, 

patvirtinančią, kad bulius buvo paskerstas ES šalies narės skerdykloje (galvijo laikytojo asmens ar 

įmonės kodą, buliaus individualų numerį, paskerdimo datą, šalies narės, į kurią išvežtas bulius, 

pavadinimą, skerdyklos pavadinimą ir įmonės kodą, buliaus išvežimo datą, vidaus prekybos 

sertifikato numerį). Dėl vartotojų slaptažodžių suteikimo prieiti prie CDB įvesti duomenų 

kreipiamasi į Centro Ūkinių gyvūnų registro skyrių šių taisyklių 12.2 punkte nurodytu adresu arba 

naudojamasi anksčiau suteiktais slaptažodžiais; 

13.4. ne trumpiau kaip 5 metus saugo buliaus išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir paskerdimo 

kitoje ES šalies narės skerdykloje įrodymo dokumentus (skerdyklos pažymą apie buliaus 

paskerdimą); 

13.5. privalo leisti Agentūros darbuotojams atlikti iš anksto neskelbtą patikrą, kurios metu  

tikrinami į CDB perkelti duomenys ir kiti dokumentai, susiję su informacija apie bulių, jo laikytoją.  

14. Centras: 

14.1. nustato potencialius specialiųjų išmokų gavėjus, remdamasis dviguba pranešimų 

sistema. Informacija apie buliaus išvežimą iš ūkinių gyvūnų laikymo vietos ir jo paskerdimą ar 

eksportą į CDB turi patekti iš dviejų šaltinių: 

14.1.1. laikytojo; 

14.1.2. vieno iš išvardytų ūkio subjektų: skerdyklos, prekiautojo galvijais, galvijų surinkimo 

centro, gyvūnų vežėjo, teritorinės VMVT; 

14.2. gavęs iš laikytojų, teritorinių VMVT, skerdyklų, prekiautojų galvijais, galvijų surinkimo 

centrų, gyvūnų vežėjų informaciją apie išvežtus iš ūkinių gyvūnų laikymo vietos, paskerstus, 

eksportuotus, išvežtus į kitą ES šalį narę ir joje paskerstus bulius, sutikrina ją su CDB esančia 

informacija ir apibendrina duomenis; 

14.3. parengia pagal šių taisyklių 1 priede nurodytą formą dvi pažymas apie specialiųjų 

išmokų poreikį (toliau – pažyma), kuriose nurodo laikytojus, tinkamus gauti specialiąsias išmokas: 

14.3.1. į pirmąją pažymą įtraukia laikytojus, kurie savo bulius realizavo einamųjų metų I, II, 

III ketvirčiais; 

14.3.2. į antrąją pažymą įtraukia laikytojus, kurie savo bulius realizavo einamųjų metų IV 

ketvirtį; 

14.4. rengia pagal poreikį kartą per mėnesį papildomas pažymas, į kurias įtraukia su 

prašymais besikreipusius laikytojus, kuriems dėl objektyvių priežasčių nebuvo skirtos specialiosios 

išmokos ir kurie nepateko į 14.3 punkte minimas pažymas; 

14.5. parengtų pažymų duomenis perduoda į Agentūros Nacionalinės paramos 



5 

 

 

administravimo informacinę sistemą (toliau – informacinė sistema), o savivaldybėms pažymas 

persiunčia kompiuterinio ryšio priemonėmis ne vėliau kaip:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 

14.5.1. einamųjų metų lapkričio 2 d. – pirmąją pažymą; 

14.5.2. kitų kalendorinių metų vasario 1 d. – antrąją pažymą; 

14.5.3. einamųjų metų kiekvieno mėnesio pirmą dieną – bet kurią papildomą pažymą; 

14.6. paskutinės papildomos pažymos duomenis Agentūrai pateikia, perduodant į informacinę 

sistemą, ne vėliau kaip iki kitų kalendorinių metų gegužės 19 d.;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 

 

14.7. teikia savivaldybėms laikytojų sąrašus, kuriems dėl šių taisyklių 7, 8.1 ir 8.3 punktuose 

nurodytų reikalavimų neįvykdymo nepaskirtos specialiosios išmokos. 

15. Agentūra: 

15.1. gavusi iš Centro pažymos duomenis, pagal direktoriaus įsakymu patvirtintą kontrolės 

tvarką laikytojų valdose, skerdyklose, prekiautojų galvijais, galvijų surinkimo centrų ir gyvūnų 

vežėjų buveinėse organizuoja patikrą, tikrindama pagal kiekvieną pažymą ne mažiau kaip 1 

procentą laikytojų. Patikra turi būti atlikta ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo bet kurios iš pažymų 

gavimo dienos; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 

 

15.2. gavusi iš Centro pažymų duomenis šių taisyklių 14.5 punkte nurodytais terminais, per 

15 darbo dienų apskaičiuoja specialiųjų išmokų sumą laikytojams, kurių valdose patikra nebus 

atliekama ir užsako paramos lėšas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 

Nr. 3D-512, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3840 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-512 

 

15.3. pirmiausia teikia bankui pavedimus pervesti lėšas į neatrinktų patikrai laikytojų bankų 

atsiskaitomąsias sąskaitas. Pagal šių taisyklių 15.1 punktą atrinktiems tikrinti laikytojams, kurie 

atitiko reikalavimus, lėšos pervedamos gavus patikros rezultatus; 

15.4. siekdama viešai ir skaidriai panaudoti nacionalinę paramą, interneto svetainėje 

www.nma.lt iki kitų kalendorinių metų balandžio 30 d. paskelbia teisės aktuose nustatyta tvarka 

specialiųjų išmokų gavėjų sąrašus ir sumas, kurios buvo išmokėtos iš valstybės biudžeto 

kalendoriniais metais kiekvienam laikytojui.  
Papildyta punktu: 

Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 

 

16. Paramos lėšos užsakomos ir išmokamos Lėšų Europos Sąjungos žemės ūkio fondų ir 

Europos žuvininkystės fondo priemonėms įgyvendinti išmokėjimo ir gavimo iš Europos Komisijos 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. spalio 17 d. įsakymu Nr. 

3D-403 (Žin., 2006, Nr. 111-4234; 2008, Nr. 67-2549), nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-512, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3840 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-512 

 

17. Laikytojams už einamuosius metus apskaičiuotos specialiųjų išmokų lėšos gali būti 

pervedamos einamaisiais ir kitais kalendoriniais metais. 

18. Savivaldybė: 

18.1. gavusi iš Centro elektroninę pažymos versiją ir šių taisyklių 14.7 punkte minimus 

laikytojų sąrašus, informuoja laikytojus pagal jų paklausimus apie priskirtas specialiąsias išmokas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0D14BED3EAE2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4F065B752343
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0F4714CA87C5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0D14BED3EAE2


6 

 

 

ar apie šių išmokų nepriskyrimo priežastis; 

18.2. Agentūrai paprašius teikia trūkstamus duomenis apie jos teritorijoje užregistruotus 

galvijų laikytojus; 

18.3. prireikus padeda negavusiems specialiųjų išmokų laikytojams parašyti šių taisyklių 2 

priede nurodytos formos prašymus ir juos kartą per mėnesį perduoda Centrui.  

 

IV. PAPILDOMOS NUOSTATOS 

 

19. Jei laikytojas po buliaus pardavimo GŽ-2 arba GŽ-2a formoje nepateikė visų duomenų ar 

pateikė neteisingus, juos gali papildyti ar patikslinti, pateikęs raštu prašymą teritorinei VMVT. Jei 

duomenys buvo pataisyti, prašymas dėl išmokų skyrimo turi būti teikiamas ir Centrui šių taisyklių 

20 punkte nurodyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 

 

20. Laikytojas, dėl jam nežinomų priežasčių negavęs specialiųjų išmokų už einamaisiais 

metais parduotą bulių, ne vėliau kaip iki kitų kalendorinių metų gegužės 1 d. gali parašyti laisvos 

formos ar šių taisyklių 2 priede nurodytos formos prašymą, prie kurio turi pridėti reikalavimo 

pagrindimo dokumentus ar jų kopijas. Prašymas gali būti siunčiamas Centrui šių taisyklių 12.2 

punkte nurodytu adresu arba pateikiamas per savivaldybę. Savivaldybė surinktus prašymus kartą 

per mėnesį perduoda Centrui, kuris informuoja apie specialiųjų išmokų neskyrimo aplinkybes arba 

laikytojo įrašymą į papildomai rengiamą pažymą. 

21. Nagrinėjami tik iki kitų kalendorinių metų gegužės 1 d. išsiųsti laikytojų skundai ar 

prašymai. Dėl prašymų skirti specialiąsias išmokas, gautų po šios nustatytos datos, sprendimą 

priima žemės ūkio ministro sudaryta komisija.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 

 

22. Laikytojo, atitikusio šių taisyklių 7.1 ir 7.4 punktuose nustatytus reikalavimus, mirties 

atveju įpėdinis, gavęs paveldėjimo teisės liudijimą, pateikia Centrui šių taisyklių 12.2 punkte 

nurodytu adresu prašymą priskirti specialiąsias išmokas ir prideda paveldėjimo fakto patvirtinimo 

dokumentų ir buliaus realizavimo einamaisiais metais įrodymo dokumentų kopijas, taip pat nurodo 

banko pavadinimą, kodą ir atsiskaitomosios sąskaitos numerį. Išmokos įpėdiniui skiriamos 

netaikant valdos įregistravimo ir privalomojo 2 mėnesių buliaus išlaikymo laikotarpio reikalavimo.  

23. Pardavusiam bulių skersti ar eksportuoti laikytojui, kuris atitiko šių taisyklių 7 punkte 

nustatytus reikalavimus, mirus ir nespėjus gauti paskirtų specialiųjų išmokų, įpėdinis, gavęs 

paveldėjimo teisės liudijimą, pateikia Agentūrai (Blindžių g. 17, LT-08111 Vilnius) prašymą dėl 

specialiųjų išmokų išmokėjimo ir prideda paveldėjimo fakto patvirtinimo dokumentų kopijas bei 

nurodo banko pavadinimą, kodą ir atsiskaitomosios sąskaitos numerį. 

24. Jei bulius, laikytojo parduotas skerdyklai, galvijų surinkimo centrui ar prekiautojui 

galvijais nugaišta, apie tai skerdykla, galvijų surinkimo centras ar prekiautojas galvijais per 7 

kalendorines dienas nuo šio įvykio duomenis užregistruoja CDB ar užpildo GŽ-2 arba GŽ-2a 

formą, informuodamas teritorinę VMVT ir ne vėliau kaip iki einamųjų metų ketvirčio, kurį nugaišo 

bulius, pabaigos pateikia Centrui šių taisyklių 12.2 punkte nurodytu adresu buliaus pirkimo 

dokumento kopiją bei kitus dokumentus, patvirtinančius apie buliaus nugaišimą. 

 

V. ATSAKOMYBĖ IR SANKCIJOS 

 

25. Už galvijų perkėlimo ir kaitos registravimą CDB ar GŽ-2 arba GŽ-2a formų užpildymą ir 

jų pateikimą laiku bei trūkstamų ar pasikeitusių banko rekvizitų pateikimą teritorinei VMVT, už 

žurnalo GAŽ-1 pildymą bei saugojimą atsako laikytojas. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D


7 

 

 

26. Jei šių taisyklių 15.1 punkte nurodytos patikros metu Agentūra nustato, kad: 

26.1. laikytojas turi žurnalą GAŽ-1, jį pildė, tačiau jame nėra paskutinių įrašų apie galvijų 

perkėlimą ir kaitą, bet GŽ-2 arba GŽ-2a formos yra pateiktos, laikytojui apskaičiuota specialiųjų 

išmokų suma sumažinama 20 procentų; 

26.2. laikytojo nurodytoje ūkinių gyvūnų laikymo vietoje yra bent vienas neregistruotas ar dar 

neženklintas, ar su pamestais ausų įsagais, kurių užsakymo įsigyti naujus negali įrodyti, galvijas, 

arba CDB registruoto galvijo nėra laikytojo nurodytoje ūkinių gyvūnų laikymo vietoje, apie jį nėra 

įrašų žurnale GAŽ-1, laikytojui apskaičiuota specialiųjų išmokų suma sumažinama 20 procentų; 

26.3. laikytojo valdoje yra bent vienas kito asmens vardu registruotas galvijas, kurio nurodyta 

kita ūkinių gyvūnų laikymo vieta, laikytojui apskaičiuota specialiųjų išmokų suma sumažinama 20 

procentų; 

26.4. laikytojas nepateikė žurnalo GAŽ-1, bet GŽ-2 arba GŽ-2a forma yra pateikta ir kitų 

neatitikimų nenustatyta, laikytojui apskaičiuota specialiųjų išmokų suma sumažinama 20 procentų; 

26.5. laikytojas nepateikė žurnalo GAŽ-1 arba jį pateikė neužpildytą, nepateikė GŽ-2 arba 

GŽ-2a formos, laikytojui apskaičiuota specialiųjų išmokų suma sumažinama 40 procentų; 

26.6. laikytojas nurodytoje ūkinių gyvūnų laikymo vietoje laiko bent vieną neregistruotą ar 

neženklintą galviją, nepateikė ar pateikė neužpildytą arba be paskutinių įrašų žurnalą GAŽ-1, 

laikytojui apskaičiuotos specialiosios išmokos nemokamos. 

27. Galutinį sprendimą dėl specialiųjų išmokų pervedimo arba sumažinimo, taip pat nustatytų 

kitų, 26 punkte neįvardytų pažeidimų, priima Agentūros patvirtinta komisija. Komisija, priimdama 

sprendimą, gali atsižvelgti į dokumentus, kuriais įrodomi tam tikri faktai, kad buliaus laikytojas, 

susiklosčius tam tikroms aplinkybėms, negalėjo laiku atlikti jam priskirtų prievolių arba skubiai 

ėmėsi priemonių rastiems pažeidimams ištaisyti. 

28. Už GŽ-2 arba GŽ-2a formų užpildymą, jų pateikimą laiku, buliaus paskerdimą kitos ES 

šalies narės skerdykloje ar jo eksporto patvirtinimo duomenų suvedimą į CDB ir dokumentų 

saugojimą atsako galvijų surinkimo centras ar prekiautojas galvijais. 

29. Už dokumentų, susijusių su buliaus paskerdimu Lietuvos Respublikos skerdykloje, 

saugojimą, už teisingos, aiškios ir laiku informacijos pateikimą teritorinei VMVT ir Centrui atsako 

skerdyklos vadovas. 

30. Skerdykla, galvijų surinkimo centras, gyvūnų vežėjas ar prekiautojas galvijais, 

kompetentingoms institucijoms nepateikę šių taisyklių 10.1, 10.2, 12.1, 12.2, 13.2, 13.3, 24 

punktuose nurodytos informacijos nustatytais terminais, nevykdę 10.3, 12.3, 12.4, 13.1, 13.4 

punktuose nustatytų reikalavimų ar Agentūros darbuotojams kontrolės metu nustačius kitų 

pažeidimų, dėl kurių laikytojas negaus specialiųjų išmokų, privalo atlyginti laikytojui dėl to 

atsiradusius nuostolius, jeigu neįrodo, kad nuostoliai atsirado ne dėl jų kaltės. 

31. Už informacijos pateikimą iš teritorinės VMVT į Centro CDB atsako šių teritorinių 

VMVT vadovai, o už informacijos pateikimą iš Centro į Agentūrą – Centro direktorius. 

32. Už patikrų atlikimą, tikslų specialiųjų išmokų apskaičiavimą, pervedimą laikytojams ir 

pervestų lėšų apskaitą atsako Agentūros direktorius. 

33. Skerdykla, laikytojas, galvijų surinkimo centras, gyvūnų vežėjas ar prekiautojas galvijais, 

neįleidę ar kitaip kliudę Agentūros darbuotojams atlikti patikrą, nepateikę, nuslėpę ar neleidę 

tikrinti šių taisyklių 8.5, 10.4, 12.5 ir 13.5 punktuose nurodytos informacijos, klaidingai suteikę 

žinių, taip pat nevykdę kitų darbuotojų teisėtų reikalavimų, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir 

kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

34. Laikytojas, gavęs specialiąją išmoką neteisėtai, arba asmuo, prisidėjęs prie neteisėto 

paramos gavimo, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Be to, 

laikytojas netenka teisės į specialiąsias išmokas, numatytas kitiems kalendoriniams metams. 

 

_________________ 



 

 

Specialiųjų išmokų už bulius mokėjimo taisyklių  

1 priedas 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2011 m. birželio 17 d. įsakymo Nr. 3D-505 redakcija) 

 

(Pažymos apie specialiųjų išmokų poreikį forma) 
 

VĮ ŽEMĖS ŪKIO INFORMACIJOS IR KAIMO VERSLO CENTRAS 
 

PAŽYMA  

APIE SPECIALIŲJŲ IŠMOKŲ POREIKĮ 

 

________________Nr. ____________ 
(data) 

____________________ 
(sudarymo vieta)  

 

Laikotarpis nuo____________________ iki _______________________ 

 

_________________________ SAVIVALDYBĖ (KODAS |__|__|) 
 

Eil. 
Nr. 

Asmens ar įmonės 
kodas 

Galvijų 
laikytojo 

vardas  

Galvijų 
laikytojo 

pavardė ar 

įmonės 
pavadinimas 

Galvijų 
laikytojo 

valdos 

Nr. 

Banko 
kodas* 

Atsiskaitom
osios 

sąskaitos 

Nr.* 

Žyma apie 
eksportą ar 

skerdimą  

Mato 
vieneta

s vnt. 

Kiekis, nuo kurio 
apskaičiuojama 

specialiųjų išmokų 

suma 

Saviva
ldybės 

kodas 

Išmokos 
kodas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            
 

 

*Pildoma, jei yra pateikta informacija CDB. 

 

Direktorius ___________________ ___________________________________________ 
(parašas) (vardas ir pavardė) 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D


2 

 

 

 



 

 

Specialiųjų išmokų  

už bulius mokėjimo taisyklių 

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2011 m. birželio 17 d. įsakymo Nr. 3D-505 redakcija) 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

_ __________________________________________________________________________  
(galvijų laikytojo vardas, pavardė ar įmonės pavadinimas) 

 

_ __________________________________________________________________________  
(savivaldybė, seniūnija, vietovė, adresas, tel. Nr. ) 

 

                      

(asmens / įmonės kodas)  (žemės ūkio valdos numeris) 

 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui 

 

PRAŠYMAS 

 

______________________ 
(data) 

 

Prašau įtraukti mane į pažymą gauti specialiąją išmoką už bulių.  

Specialioji išmoka už bulių nebuvo priskirta dėl to, kad __________________________  

_ __________________________________________________________________________  

_ __________________________________________________________________________  

_ __________________________________________________________________________  

_ __________________________________________________________________________  

 

Eil. Nr. Galvijo individualus Nr. Skerdimo data Skerdimo / eksporto įmonės 
pavadinimas 

           

           

           

           

           

           

           

 

PRIDEDAMA. 

 

____________________ ___________ ____________________ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė)  

 

_________________ 
 



2 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-376, 2007-08-10, Žin., 2007, Nr. 90-3596 (2007-08-18), i. k. 1072330ISAK003D-376 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 23 d. įsakymo Nr. 3D-352 "Dėl papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už bulius 

mokėjimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-476, 2008-08-27, Žin., 2008, Nr. 100-3870 (2008-09-02), i. k. 1082330ISAK003D-476 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 23 d. įsakymo Nr. 3D-352 "Dėl papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už bulius 

mokėjimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-747, 2009-10-14, Žin., 2009, Nr. 124-5350 (2009-10-17), i. k. 1092330ISAK003D-747 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 23 d. įsakymo Nr. 3D-352 "Dėl papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už bulius 

mokėjimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-1039, 2009-12-30, Žin., 2010, Nr. 2-67 (2010-01-07), i. k. 1092330ISAK03D-1039 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 23 d. įsakymo Nr. 3D-352 "Dėl papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už bulius 

mokėjimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-505, 2011-06-17, Žin., 2011, Nr. 76-3689 (2011-06-23), i. k. 1112330ISAK003D-505 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 23 d. įsakymo Nr. 3D-352 "Dėl papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už bulius 

mokėjimo" pakeitimo 
 
6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-28, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-410 (2012-01-21), i. k. 1122330ISAK0003D-28 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 23 d. įsakymo Nr. 3D-352 "Dėl papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už bulius 

mokėjimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-512, 2012-06-26, Žin., 2012, Nr. 74-3840 (2012-06-29), i. k. 1122330ISAK003D-512 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 23 d. įsakymo Nr. 3D-352 "Dėl papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų už bulius 

mokėjimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DB5113E8FC1D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CBF8640E0320
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.01FCEDCC456D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84DF7D6FDE9D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DAD0043818A9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97D94AD8883D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0D14BED3EAE2

